
Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

1 

Návrh rozpočtu Slezské univerzity 
v Opavě na rok 2021  
a střednědobého výhledu na roky 
2022 a 2023 
 

Úvodní ustanovení 
Způsob hospodaření Slezské univerzity v Opavě (dále také SU nebo univerzita) je dán 

Statutem Slezské univerzity v Opavě, Pravidly hospodaření a ustanovením § 20 Hospodaření 
veřejné vysoké školy“ zákona č. 111/1998 Sb., Zákona o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů. Na základě těchto dokumentů a v souladu se zákonem č. 23/2017 Sb.,  
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti je rozpočet SU sestavován vždy na příslušný 
kalendářní rok a předložen ke schválení Akademickému senátu Slezské univerzity v Opavě 
(dále také AS SU) a Správní radě Slezské univerzity v Opavě (dále také SR SU).  

Předmětem rozpočtu Slezské univerzity v Opavě je plán nákladů, jejichž vynaložení tato 
veřejná vysoká škola v daném roce předpokládá v rámci realizace své vzdělávací, výzkumné 
a další činnosti, a výnosů, které budou ke krytí těchto nákladů použity, přičemž náklady  
i výnosy jsou do návrhu rozpočtu zapracovány ve výši známé nebo předpokládané ke dni 
předcházejícímu jeho zveřejnění. Rozpočet je vždy sestavován jako vyrovnaný nebo ziskový 
a je platný pro všechny součástí univerzity. Rozpočet SU je doplněn rozpočtem investic, 
které má SU v příslušném kalendářním roce v úmyslu financovat, a to včetně uvedení 
odpovídajících zdrojů jejich finančního krytí. Kromě toho univerzita zpracovává a schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu na dva následující kalendářní roky. 

Plán nákladů a výnosů 
Zpracování návrhu rozpočtu pro rok 2021 vychází z předpokládaných výnosů, kde 

hlavním zdrojem jsou finanční prostředky poskytované SU z kapitoly 333 MŠMT jako 
příspěvek a dotace na vzdělávací činnost, a to v souladu s Pravidly pro poskytování 
příspěvku a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
pro rok 2021 a dotace na podporu výzkumu a vývoje. Dalším významným zdrojem rozpočtu 
jsou finanční prostředky poskytované na realizaci projektů v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, včetně jejich dofinancování z Fondu provozních prostředků SU, 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a Statutárních měst Opava a Karviná, dotace 
z rozpočtů jiných institucí určené na konkrétní projekty a granty a výnosy z doplňkové 
činnosti. Pro lepší srovnání meziročního vývoje nákladů jsou náklady vynaložené  
na realizaci časově omezených projektů financované z účelově poskytnutých prostředků  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

2 

na jednotlivé konkrétní projekty nebo granty (nepravidelné příjmy) vykazovány 
v samostatné části rozpočtu pod pol. 5xx, tzn. mimo druhovou strukturu rozpočtu. 

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný. Uvedené zdroje rozpočtu, i případné další zdroje 
získané v průběhu roku, budou využity k financování souvisejících nákladů jednotlivých 
součástí, a to po schválení jejich rozdělení Akademickým senátem SU. 

Rozpočtový okruh I – Institucionální financování VVŠ  
Hlavním zdrojem výnosů SU je příspěvek na vzdělávací činnost v rámci Rozpočtového 

okruhu I (dále také RO-I) ve výši 298 710 tis. Kč, který je složen z fixní a výkonové části, kde 
fixní část (ukazatel A) vychází z kvantifikace výkonů veřejných vysokých škol (dále jen VVŠ) 
s přednostním zaměřením na počet studentů a na finanční náročnost akreditovaných 
studijních programů a je základním stabilizačním prvkem rozpočtů jednotlivých VVŠ. Podíl 
SU na finančních prostředcích poskytnutých VVŠ pro rok 2021 v rámci fixní části stejně jako 
v předchozích letech činí 1,538 %. Výkonová část RO-I (ukazatel K), která kvantifikuje výkony 
VVŠ se zaměřením na výsledky ve vzdělávací a tvůrčí činnosti, tvoří v roce 2021 11,71 %  
z celkového objemu finančních prostředků určených pro RO-I. Na základě plnění indikátorů 
výkonové části podíl SU činí 1,01 % z objemu prostředků určených pro VVŠ a 2,537 % z objemu 
prostředků určených pro segment 3. V rámci RO-I jsou rozdělovány i prostředky  
na financování vzdělávání vyplývající ze společenské poptávky, přičemž v roce 2021 se 
konkrétně jedná o podporu pedagogických fakult a pedagogických studijních programů 
(ukazatel P). Podíl SU na finančních prostředcích poskytnutých VVŠ za tuto oblast tvoří  
1,03 % z objemu prostředků určených pro VVŠ. Celkově tak v roce 2021 došlo, oproti příspěvku 
přidělenému v rámci RO-I na rok 2020, k navýšení finančních prostředků o 1,39 %, tj.  
o 4 091 tis. Kč, přičemž navýšení se promítlo pouze ve fixní části (ukazatel A).  

Podíly prostředků poskytnutých SU na jednotlivé ukazatele v rámci RO-I činí 88,00 %  
na ukazatel A, 11,71 % na ukazatel K a 0,29 % na ukazatel P. 

Tyto finanční prostředky se mezi jednotlivé součásti, univerzitní pracoviště a rektorát 
rozdělují na základě stanovených podílů, přičemž stěžejním kritériem pro jejich výpočet 
jsou pravidla, která vycházejí z Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací VVŠ. V případě 
rektorátu a univerzitních pracovišť je podíl stanoven fixním procentem z celkového objemu 
příspěvku SU, jehož výši lze měnit pouze v případě změny rozsahu vykonávané činnosti, 
např. v souvislosti s organizačními změnami, zejména pokud jsou spojeny s rozšířením 
nebo ukončením vykonávání činností nebo služeb zajišťovaných rektorátem pro potřebu 
součástí.  Konkrétní výši tohoto podílu schvaluje AS SU. 

Rozpočtové okruhy II – IV  
V rámci rozpočtového okruhu II – podpora studentů jsou VVŠ poskytovány prostředky  

na podporu studentů studujících v akreditovaných doktorských studijních programech 
(ukazatel C), dotace na ubytování a stravování (ukazatel J), sociální stipendia (ukazatel S)  
a ubytovací stipendia (U), a to ve výši stanovené na základě konkrétních kritérií. Celková 
výše dotace v rámci RO-II pro rok 2021 činí 15 574 tis. Kč.  

Prostředky na rozpočtový okruh III – rozvoj veřejných vysokých škol jsou poskytovány 
na realizaci projektů úspěšných ve výběrovém řízení vyhlášeném ministerstvem – 
centralizované rozvojové projekty a příspěvek na schválené institucionální plány SU 



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

3 

(ukazatel I). Pro rok 2021 SU obdrží příspěvek na schválené Institucionální plány ve výši  
16 947 tis. Kč, z čehož 2 013 tis. Kč tvoří investiční prostředky. 

V případě rozpočtového okruhu IV – mezinárodní spolupráce a ostatní SU obdrží 
příspěvek v celkové výši 1 777 tis. Kč, což jsou prostředky určené na Fond vzdělávací politiky, 
z něhož jsou hrazeny náklady na studenty se specifickými potřebami a na celoživotní 
vzdělávání v rámci univerzit třetího věku (ukazatel F). Prostředky na zajištění mezinárodní 
spolupráce v programech Erasmus nebo CEEPUS (ukazatel D) na rok 2021, z důvodu změny 
struktury financování, poskytnuty nejsou. 

Finanční prostředky v rámci rozpočtového okruhu II budou mezi jednotlivé součásti 
univerzity rozděleny na základě pravidel, dle nichž byly Slezské univerzitě v Opavě 
přiděleny. 

Dotace na podporu výzkumu a vývoje 
Druhým největším zdrojem příjmů Slezské univerzity jsou institucionální prostředky 

spojené s podporou výzkumu a vývoje, kde SU byly na rok 2021 přiděleny prostředky  
na Institucionální podporu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ve výši 
61 959 tis. Kč a na Specifický vysokoškolský výzkum (SGS) ve výši 7 699 tis. Kč. V případě 
Institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace se prozatím 
jedná pouze o prostředky poskytnuté v podobě stabilizační složky příspěvku, přičemž výše 
prostředků za motivační složku bude stanovena v návaznosti na výsledky Hodnocení 
výzkumných organizací uskutečněného v roce 2020. Objem finančních prostředků, jenž 
bude v tomto případě SU poskytnut není v době zpracovávání tohoto dokumentu znám. 
Z tohoto důvodu není ani možné provést meziroční srovnání vývoje tohoto ukazatele, neboť 
dané výsledky by tímto byly značně zkresleny. V případě Specifického vysokoškolského 
výzkumu došlo ke snížení celkového objemu finančních prostředků oproti roku 2020, a to  
o 2,71 %, tj. o 218 tis. Kč. Dotace na podporu výzkumu a vývoje budou v rámci SU rozděleny 
mezi jednotlivé součásti na základě pravidel platných pro jejich získání. 

Dotace na financování projektů z Operačních programů  
Výrazný vliv na Rozpočet SU mají také finanční prostředky, které by podle finančních 

plánů projektů realizovaných v rámci Operačního programu VVV měly být SU poskytovány 
z kapitoly MŠMT v průběhu roku 2021, a to v návaznosti na postup realizace těchto projektů. 
Celkově by se mělo jednat o částky ve výši 73 935 tis. Kč na projekty ESF a 11 078 tis. Kč  
na projekty ERDF (neinvestiční prostředky). Realizace projektů bude dále spolufinancována 
z Fondu provozních prostředků SU částkou 4 474 tis. Kč.  

Ostatní dotace, doplňková činnost, fondy 
Na ostatní dosud schválené projekty (GAČR, TAČR, Inter Informs, Inter transfer, NPU, 

NAKI, Interreg, Erasmus aj.) jsou v rozpočtu zahrnuty dotace v celkové výši 25 573 tis. Kč.  
Z rozpočtů územně správních celků (Statutární Město Opava a Karviná, Moravskoslezský 
kraj) je pak předpokládáno použití dotací v celkové výši 1 233 tis. Kč. 

V rámci doplňkové činnosti je v roce 2021 očekáván výnos ve výši 2 600 tis. Kč, 
z celkových předpokládaných vlastních výnosů Slezské univerzity v Opavě ve výši  
18 000 tis. Kč.  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

4 

Do financování činnosti SU budou dále zapojeny finanční prostředky z fondů 
univerzity, a to ze Stipendijního fondu ve výši 7 615 tis. Kč a ze Sociálního fondu ve výši  
1 786 tis. Kč.  

Náklady na zajištění vzdělávací, vědecké a výzkumné činnosti 
Největší část výdajů univerzity tvoří mzdové náklady a související odvody na sociální, 

zdravotní a další zákonná pojištění a další náklady na zaměstnance, které jsou na rok 2021 
plánovány v celkové výši 330 186 tis. Kč, přičemž tyto výdaje dosahují 75,85 % z celkových 
očekávaných výdajů (bez započítání prostředků určených na financování projektů). Mimo 
to jsou plánovány nákupy zboží a služeb na zajištění provozu SU v celkové výši  
69 363 tis. Kč a ostatní náklady (tj. prostředky na stipendia, stravování studentů apod.)  
ve výši 24 222 tis. Kč. V souvislosti s výše uvedeným je zapotřebí konstatovat, že, podobně 
jako v roce 2020, kdy byla výše nákladů výrazně ovlivněna vývojem spojeným s pandemií 
SARS-CoV-2, také v roce 2021 můžeme očekávat, že finální výše nákladů bude s velkou 
pravděpodobností ovlivněna přijatými protipandemickými opatřeními. Z tohoto důvodu 
není součástí tohoto materiálu meziroční srovnání nákladů v jednotlivých položkách, neboť 
toto srovnání nepovažujeme za relevantní. 

Náklady na realizaci projektů, v jejichž rámci tvoří největší podíl projekty financované 
z OP VVV, by měly v roce 2021, včetně spolufinancování ze zdrojů univerzity, dosáhnout výše  
116 294 tis. Kč, přičemž do této částky jsou zahrnuty jak osobní náklady, tak i náklady  
na nákupy zboží a služeb realizované v rámci těchto projektů.  

  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

5 

Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2020 – vyhodnocení  (v tis. Kč) 

Č. účtu Položka 

2020 

Schválený 
Skutečné 

plnění 

Náklady 

50x, 51x Spotřebované nákupy a nakupované služby 72 779 50 249 

501 Spotřeba materiálu 11 501 9 212 

502 Spotřeba energie 12 763 11 992 

504 Prodané zboží 1 444 292 

511 Opravy a udržování 4 161 3 167 

512 Cestovné 9 732 1 129 

513 Náklady na reprezentaci 1 466 559 

518 Ostatní služby 31 712 23 897 

52x Osobní náklady 328 141 322 735 

521 Mzdové náklady 239 823 235 367 

524 Zákonné sociální pojištění 78 147 76 929 

525 Ostatní sociální pojištění 1 852 1 823 

527 Zákonné sociální náklady 8 319 8 616 

53x Daně a poplatky 925 578 

54x Ostatní náklady 31 316 26 026 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 

542 Ostatní pokuty a penále 0 1 

543 Odpis nedobytné pohledávky 0 27 

545 Kurzové ztráty 400 129 

546 Dary 0 6 

548 Manka a škody 0 0 

549 Jiné ostatní náklady 30 916 25 863 

  - v tom stipendia 22 953 22 888 

55x Odpisy dlouhodobého majetku 9 926 63 869 

56x Změna stavu zásob výrobků 0 15 

58x Poskytnuté příspěvky 380 361 

5xx Náklady na realizaci projektů 83 016 99 038 

  - projekty OP VVV (ERDF) 21 233 13 081 

  - projekty OP VVV (ERDF) - spoluúčast 5 % 1 118 688 

  - projekty OP VVV (ESF) 26 888 45 999 

  - projekty OP VVV (ESF) - spoluúčast 5 % 1 415 2 421 

  - ostatní projekty (ÚSC) 5 730 4 258 

  - ostatní projekty 26 632 26 591 

Náklady celkem 526 483 556 871 



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

6 

Č. účtu Položka 

2020 

Schválený 
Skutečné 

plnění 

Výnosy 

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 20 000 17 805 

64x Ostatní výnosy 16 535 72 076 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 47 

644 Úroky 1 800 954 

645 Kursové zisky 0 127 

649 Jiné ostatní výnosy 0 54 173 

648 Použití fondů VVŠ 14 735 16 775 

  Fond reprodukce investičního majetku 0 843 

  Fond stipendijní 9 770 7 799 

  Fond odměn 0 602 

  Fond sociální 2 432 2 380 

  Fond provozních prostředků 2533 5 151 

652 Tržby z prodeje DM 0 571 

682 Přijaté příspěvky 180 208 

691 Provozní dotace  489 768 469 695 

  Státní rozpočet (MŠMT) 327 648 299 153 

  - rozpočtový okruh I. (uk A+K) 294 628 272 688 

  - uk. C (Doktorandi) 5 535 5 486 

  - uk. U (ubytovací stipendia) 4 455 4 455 

  - uk. D (Erasmus MŠMT, Ceepus, zahr.st.) 1 892 128 

  - uk. F (SSP, U3V) 1 787 1 327 

  - uk. S (Sociální stipendia) 409 511 

  - uk. I (institucionální plány, ISIP) 12 851 12 754 

  - uk. J (stravné) 2 499 1 609 

  - CRP neinvestiční 3 592 195 

  Specifický výzkum (MŠMT) 8 054 7 836 

 Výzkumné organizace (MŠMT) 74 253 73 527 

 Program na podporu strategického řízení 0 0 

  Ostatní (NAEP, NPU II, aj.) 26 632 25 841 

  - Národní program udržitelnosti 1 769 2 189 

  - Evropská komise (Erasmus) 6 951 4 195 

  - granty GAČR, TAČR aj. spoluúčasti 6 032 5 788 

  - jiné (Inter Informs, Inter transfer, Inter cost) 3 749 5 344 

  - granty MZV, MK, MPSV (vč. NAKI) 8 131 8 170 

  - Interreg (MMR)  0 155 

    



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

7 

Č. účtu Položka 

2020 

Schválený 
Skutečné 

plnění 

  Operační program VVV 48 121 59 080 

 - ESF, ESF II 26 888 45 999 

  - ERDF 21 233 13 081 

  ÚSC 5 060 4 258 

  - Moravskoslezský kraj 4 610 4 051 

  - města, obce 450 207 

Výnosy celkem 526 483 560 355 

Výsledek hospodaření 0 3 484 

  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

8 

Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021  (v tis. Kč) 

Č. účtu Položka Rozpočet 

Náklady 

50x, 51x Spotřebované nákupy a nakupované služby 69 363 

501 Spotřeba materiálu 10 714 

502 Spotřeba energie 13 191 

504 Prodané zboží 876 

511 Opravy a udržování 4 117 

512 Cestovné 3 500 

513 Náklady na reprezentaci 1 1118 

518 Ostatní služby 35 846 

52x Osobní náklady 330 186 

521 Mzdové náklady 241 251 

524 Zákonné sociální pojištění 78 852 

525 Ostatní sociální pojištění 1 786 

527 Zákonné sociální náklady 8 297 

53x Daně a poplatky 900 

54x Ostatní náklady 24 222 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 

542 Ostatní pokuty a penále 0 

543 Odpis nedobytné pohledávky 0 

545 Kurzové ztráty 200 

546 Dary 0 

548 Manka a škody 0 

549 Jiné ostatní náklady 24 022 

  - v tom stipendia 20 452 
55x Odpisy dlouhodobého majetku 10 251 

56x Změna stavu zásob výrobků 0 

58x Poskytnuté příspěvky 380 

5xx Náklady na realizaci projektů 116 294 

  - projekty OP VVV (ERDF) 11 078 

  - projekty OP VVV (ERDF) - spoluúčast 5 % 583 

  - projekty OP VVV (ESF) 73 935 

  - projekty OP VVV (ESF) - spoluúčast 5 % 3 891 

  - ostatní projekty (ÚSC, města, obce) 1 233 

  - ostatní projekty vč. Spoluúčastí 25 573 

Náklady celkem 551 595 



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

9 

Č. účtu Položka Rozpočet 

Výnosy 

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 18 000 

64x Ostatní výnosy 14 875 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 

644 Úroky 1 000 

645 Kursové zisky 0 

649 Jiné ostatní výnosy 0 

648 Použití fondů VVŠ 13 735 

  Fond stipendijní 7 615 

  Fond odměn 0 

  Fond sociální 1 786 

  Fond provozních prostředků 4 474 

652 Tržby z prodeje DM 0 

682 Přijaté příspěvky 200 

691 Provozní dotace  518 520 

  Státní rozpočet (MŠMT) 337 043 

  rozpočtový okruh I. (uk A+K+P) 298 710 

  ukazatel C (doktorandi) 5 400 

  ukazatel U (ubytovací stipendia) 6 210 

  ukazatel D (Erasmus MŠMT, Ceepus, zahr.st.) 0 

  ukazatel F (SSP, U3V) 1 777 

  Ukazatel S (sociální stipendia) 372 

  ukazatel I (institucionální plány, ISIP) 14 934 

  ukazatel I (centrální rozvojové projekty neinvestiční) 6 048 

  ukazatel J (stravné) 3 592 

  Specifický výzkum (MŠMT) 7 699 

  Výzkumné organizace (MŠMT) 61 959 

  Ostatní dotace (podle zdrojů financování) 25 573 

  1332 Národní program udržitelnosti 0 

  1540 Evropská komise (Erasmus) 645 

  141* granty GAČR, TAČR 7 717 

  164* jiné (Inter Informs, Inter transfer, Inter costs) 2 584 

  142* granty MZV, MK, MPSV (vč. NAKI) 14 627 

  1590 Interreg (MMR) 0 

  Operační program VVV (MŠMT) 85 013 

  1580 ESF projekty 73 935 

  1520 ERDF projekty 11 078 



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

10 

Č. účtu Položka Rozpočet 

  ÚSC   1 233 

  1580 Moravskoslezský kraj 910 

  1520 města, obce (Opava, Karviná atd.) 323 

Výnosy celkem 551 595 

Výsledek hospodaření 0 
  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

11 

Rozpočet investic Slezské univerzity v Opavě 
V roce 2021 Slezská univerzita předpokládá získání prostředků na financování projektů 

realizovaných v rámci OP VVV, přičemž u projektů ERDF by měl objem investičních 
prostředků dosáhnout výše 22 167 tis. Kč. Zde je zapotřebí zdůraznit, že vzhledem k blížícímu 
se konci programu objem těchto prostředků v posledních dvou letech významně meziročně 
klesá. Nejvýznamnější investice v rámci OP VVV pak v roce 2021 bude realizována v rámci 
stavebního projektu UNI SPACE – zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské univerzity 
(CZ,02,2,67/0,0/0,0/18_057/0013363). 

Kromě výše uvedeného bude také realizováno několik stavebních investic menšího rozsahu 
financovaných z prostředků poskytnutých MŠMT na rozvoj a obnovu materiálně technické 
základny VVŠ v rámci Programu 133 220, a to v celkové výši 7 051 tis. Kč a investice 
financované z prostředků poskytnutých MŠMT na projekty v rámci Institucionálního plánu 
a centralizovaných rozvojových projektů v celkové výši 2 231 tis. Kč.  

Posledním zdrojem financování investic jsou prostředky z Fondu reprodukce investičního 
majetku SU, a to v celkové výši 8 196 tis. Kč, přičemž v této částce je zahrnuto také 
spolufinancování nákladů projektů OP VVV a projektů realizovaných v rámci Programu 
133 220. 

 

Investiční zdroje v roce 2020 a jejich použití  (v tis. Kč) 

Investiční zdroje 
2020 

schváleno skutečnost 

Dotace ze SR 130 004 91 869 

Programové financování reprodukce majetku, program 
133 2xx 

33 812 0 

Institucionální plán – IP (decentralizované) 1 343 1 343 

Rozvojové programy centralizované – CRP 195 195 

Operační program VVV (MŠMT) 94 654 90 331 

Dotace jiné 0 0 

Fond reprodukce investičního majetku 15 078 9 401 

Investiční zdroje celkem 145 082 101 270 

  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

12 

Rozpočet investic na rok 2021  (v tis. Kč) 

Investiční zdroje celkem 

v tom: 

stavby 

samost. 
mov. věci 
a soubory 
mov. věcí 

software 

ostatní 
dlouhod. 

nehmotný 
majetek 

stroje  
a zařízení 

Dotace ze SR 31 449 6 983 23 770 696 0 0 

Programové financování 
reprodukce majetku, program 
133 220 

7 051 6 201 850 0 0 0 

Institucionální plán – IP 
(decentralizované) 

2 013 0 1 535 478 0 0 

Rozvojové programy 
centralizované – CRP 

218 0 0 218 0 0 

Operační program VVV (MŠMT) 22 167 782 21 385 0 0 0 

Dotace jiné 1 500 1 500 0 0 0 0 

Fond reprodukce investičního 
majetku 

8 196 2635 4 316 0 0 1 245 

Investiční zdroje celkem 41 145 11 118 28 086 696 0 1 245 

  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

13 

Střednědobý výhled rozpočtu Slezské univerzity v Opavě 
Střednědobý výhled rozpočtu SU vychází z očekávaných zdrojů přidělených na zajištění 

vzdělávací, vědecké a výzkumné činnosti z rozpočtu MŠMT, a to v návaznosti  
na střednědobý rámec rozpočtu VVŠ na MŠMT. Vzhledem k tomu, že výše příspěvků a dotací 
VVŠ z rozpočtu MŠMT a podmínky jejich poskytování jsou schvalovány až v návaznosti  
na schválený státní rozpočet pro daný kalendářní rok, nelze v době předkládání 
střednědobého výhledu garantovat, že předpokládaný způsob financování bude zachován  
i v následujících letech, neboť především z důvodu probíhající pandemie SARS-CoV-2 nelze 
odhadnout, zda při sestavování státního rozpočtu na rok 2022 nedojde k výraznějším 
změnám, jež se projeví i v objemu finančních prostředků poskytnutých VVŠ. Z tohoto 
důvodu byly pro sestavování výhledu pro oba roky použity hodnoty odpovídající hodnotám 
roku 2021.  

Nově je pak do výhledu zařazena položka Program na podporu strategického řízení, 
který by od roku 2022 měl nahradit dotace poskytované na rozvojové projekty. Návrh výdajů 
respektuje předpokládané zdroje, které jsou přiměřeným minimálním způsobem rozděleny 
na pokrytí nákladů s tím, že k případnému navýšením by docházelo primárně v oblastech 
osobních nákladů a nákupů zboží a služeb.  

V případě nákladů na realizaci projektů jsou u projektů financovaných z OP VVV  
do střednědobého výhledu zahrnuty prostředky ve výši odpovídající stávajícím finančním 
plánům projektů, u ostatních projektů prostředky zpravidla odpovídající skutečnosti roku 
2021. 

V obou případech je návrh výhledu rozpočtu sestaven jako vyrovnaný. 

 

  



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

14 

Střednědobý výhled rozpočtu SU na roky 2022 a 2023 (v tis. Kč) 

Č. účtu Položka 2022 2023 

Náklady 

50x, 51x Spotřebované nákupy a nakupované služby 69 363 69 363 

52x Osobní náklady 332 318 332 318 

53x Daně a poplatky 900 900 

54x Ostatní náklady 24 222 24 000 

55x Odpisy dlouhodobého majetku 10 251 10 251 

58x Poskytnuté příspěvky 380 380 

5xx Náklady na realizaci projektů* 117 660 40 934 

Náklady celkem 555 093 478 367 

Výnosy 

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 18 000 18 000 

64x Ostatní výnosy 15 005 11 169 

682 Přijaté příspěvky 200 200 

691 Provozní dotace  521 888 448 998 
  Státní rozpočet (MŠMT) 322 109 322 109 
  Specifický výzkum (MŠMT) 7 699 7 699 
  Výzkumné organizace (MŠMT) 61 959 61 959 
 Program na podporu strategického řízení 17 066 17 066 
  Ostatní dotace z jiných zdrojů financování  25 573 25 573 
  Operační program VVV 87 483 14 593 
  ÚSC 0 0 
Výnosy celkem 555 093 478 367 

Výsledek hospodaření 0 0 

 

Střednědobý výhled rozpočtu investic na roky 2022 a 2023 (v tis. Kč) 

Očekávané investiční zdroje 2022 2023 

Dotace ze SR 82 469 73 929 

Programové financování reprodukce majetku, program 133 220 49 556 72 366 
Program na podporu strategického řízení 898 898 
Operační program VVV 32 015 665 

Fond reprodukce investičního majetku 11 414 15 274 

Investiční zdroje celkem 93 882 89 203 

 



Rozpočet Slezské univerzity v Opavě na rok 2021

15 

Rozpočet Slezské univerzity v Opavě byl projednán a schválen Akademickým senátem 
Slezské univerzity v Opavě dne ……... 2021. 

Rozpočet Slezské univerzity v Opavě byl projednán a schválen Správní radou Slezské 
univerzity v Opavě dne …………… 2021. 

 

 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 
Rektor Slezské univerzity v Opavě 

 


